
UCHWAŁA NR IX/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 13 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwalę Nr XII/116/2020r. z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Mieszkowice 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 1572) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 399, 1717) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/116/2020 Rady Miejskiej z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieszkowice (Dz.U. Województwa Zachodniopomorskiego 
z 2020 r. poz.3281) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §14 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„Częstotliwość odbioru odpadów selektywnie zbieranych, o których mowa w §2 
ust. 1 pkt 2 Regulaminu, wynosi co najmniej raz w miesiącu”. 

2. §14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Częstotliwość odbioru odpadów selektywnie zbieranych wynosi co najmniej raz na dwa tygodnie, 
z zastrzeżeniem ust. 4, 4a i 5”. 

3. §14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Odbiór odpadów wielkogabarytowych, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i odzieży gospodarstw domowych 
powstających na terenie nieruchomości prowadzony jest zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
podmiot odbierający odpady co najmniej dwa razy w roku. Dopuszcza się odbiór odpadów poza 
harmonogramem po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym i ustaleniu terminu odbioru 
z odbierającym odpady”. 

§ 15. otrzymuje brzmienie: 

„Odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz tekstylia i odzież, odpady 
niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, meble i innych odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony z gospodarstw domowych, należy zbierać luzem w miejscach gromadzenia odpadów 
komunalnych nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51772A25-ED10-4B49-973F-791D5C95A80E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51772A25-ED10-4B49-973F-791D5C95A80E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art.4 ust.l i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, Rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, uchwala zmiany do 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Z art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

,poz,1579) zgodnie z którym-od nowego roku, gminy będą zobowiązane do przyjmowania odpadów 

tekstylnych i odzieży. 

Przedłożony projekt uchwały do zmian w Regulaminie wprowadza co następuje: 

1) wprowadza przepisy związane z obowiązkiem selektywnego zbierania odzieży i tekstylii przez wszystkich 
właścicieli nieruchomości. 

2) zmiany częstotliwości wywozu odpadów selektywnie zbieranych (szkło). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51772A25-ED10-4B49-973F-791D5C95A80E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/86/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 15
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


